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Pobyt królewskiej pary afgańskiej w Warszawie

Ujęcie komunistów w Poznaniu

TARGI POZNHNoKIŁ

LONDYN, 15 (Tjl. wł). Sir 
Austen Chamberlain oświadczył dziś 
w Izbie Gmn. że Wysoki Komisarz 
Brytyjski w Egipcie udziel i ostatecz 
nego ostrzeżenia egpskiemu mini­
strowi Spraw Zagranicznych, aby ze 
swej .strony uczynił wszystko, by 
przeszkodzić legalizacji projektu egip­
skiego o zgromadzeniach. Rząd egip­
ski został wezwany, by w ciągu 3 
dni dał na piśmie gwarancję, że 
projekt ten nie wejdzie w życie- w 
prżeciwnym razie rząd angielski 
uważać będzie, ze ma zupełnie swo­
bodną rękę działania. Projekt egip

wersytetu Poznańskiego Zenon To­
maszewski, syn jednego ze starostów 
na Kresach Wschodnich Śledztwo 
wykazało, że organizac ja działała już 
od dłuższego czasu na terenie Poz­
nania i województwa Poznańskiego.

Po przyjęciu szeregu uchwał na­
tury gospodarczej i politycznej wyra­
żono uznanie przywódcom Cbrześc.- 
Demokracji i dokonano wyboru no­
wego Zarządu Organizacji Chrześc.- 
Demukratycznej

Tłum rzucił się do ucieczki i w 
Ścisku znowu zemdlało parę osób.

Wreszcie przez tłum przebiły s;ę 
tony lotników Koehla i Fitzmauritza 
i wśród okrsyków i wiwatów tłumu, 
rzuciły im r ę na szyję.

Scenę tę na prośbę operatorój 
filmowych p.p. Koehl i Fitsmaurioe 
powtórsyły parokrotnie.

Szczególnie czułe było powitanie 
pani Koehl.

Przemysł polski i zagraniczny jest 
reprezentowany nader okazale, 

Liczba zwiedzających olbrzymia. 
Ruch w mieście nader ożywiony.

który przepadl przy Wyborach popro­
sił o dymisję. Sprawa przyjęcia tej 
dymisji nie została jeszcz» zała 
twioha.

POZNAN, 1.5 (Tel. wl). Policja 
zlikwidowała tutaj niebezpieczną or­
ganizację komunistyczną złożoną 
z 12 osób, na której czele stały dwie 
siostry Halina i Irena Bieńkiewi 
czówny oraz student medycyny Unl-

tuukowe na leczenie do szpitala św, 
Prójoy. Stan dość ciotki, ale nie bez 
uadzejny,

ALBI i Francja), Lu (ici. wt.j 
Samochód 6 cio osobowy jadący w

O godzinie 5 po poł. Preayden 
tustwo Mościccy odwieźli Parę Kró­
lewską do Pałacu Rady Ministrów, 
pocsem udano się na Ratusz.

U wejścia do ratussa powitali pa­
rę królewską presydent m. ini. Sło­
nimski i preses R'dy Miejskiej ini. 
Jaworowski przemówieniami i wrę- 
csyli jako dary królowi piękny album 
a widokamr Warszawy a królowej 
pudło cukrów,

Następnie goście wyssli na bal­
kon, stąd przyglądali się popisom 
Straiy Ogniowych. Królewska para 
dotąd w Europie podobnych popi­
sów n*e widziała — wabudaiły więc 
one arosumiały zachwyt.

Wiecaorem król i królowa byli w 
Operae, a lota króhwska została 
efektownie prsybrapa draperjami.

W lotach I piętra widać było wie 
lu mimstrów a żonami, parter obsa­
dzony był prsea korpus dyplom?tycz» 
ny i wojskowych w uniformach.

Po przedstawieniu para królewska 
: powróciła do Pałacu Rady Mmistrów.

Wczoraj p. Józef hr. Potocki za­
prosił króla . królową oraz Prezy­
denta Mościckiego z ma/ionką i świ- 

’ tami do resyc ancji hrabiów Potoc­
kich w H Jenowie: dokąd udadzą się 
dziś automobilami.

Podczas rautu w Htlenowie ze­
brani usłyssą gię fortepianową Jó­
zefa SI wińskiego i śpiew słynnego 
tenora polikiago Giussczyńskiego.

Duia 2 b. m. król Amanullach 
odjeżdża przez Baranowiozę i Stołp- 
ca do Moskwy, stamtąd do Turcji 
i prsea Persję wraca do Afganistanu.

zmienić ten budżet nastąpiło gło­
sowanie, w którem przyjęto budżet 
w brzmieniu rządowem ze skreśle­
niem 775.000 zł. Z gkołeji Komisja 
przeszła do rozpatrzwania budżetu 
Min. Pracy i Opieki Społecznej.

POZNAN, (teł Iwł.) Tego- 
roon-a »Targi Pozniińikie“ przeszły 
wszystkie dawne wystawy. Wszystkie 
gmachy zostały odświeżone. Uloko­
wano {wiele nowych pawilonów.

NEW YORK, dnia 1.5 (tel. wl.). 
Tiun 50,000 iudsi oczekiwał na wy­
brzeżu na przyjazd lotników niemiec­
kich a załogi »Bremen.“

Z powodu wielkiego ścisku wiele 
osób zemdlało.

Po przyjeżlzie lotnicy w samo­
chodach zestali przewiezieni do Ra­
tusza, gdzie ich powitano oficjalnie. 
Tutaj nastąpiła wielka panika, gdyż 
wskutek krótkiego spięcia' nastąpiła 
eksplozja na pobliskiej stacji koleji 
poddáiemnej.

WIEDEN, L5 ( r$J. wl.) W Styrji I szóści gmin sytuacja co do składu 
odbyły się w niedzielę ubiegłą wy- I gmin nie uległa zmianie.

WARSZAWA, dnia 1.5 (tel. wł.). 
W drugim dniu pobytu Ich Królew­
skich Mości Kró’a i Królowej Afga- 
nistanistauu w Warszawie — para 
królewska odpoczywała do godz. 12 
O godzinie 12-itej król Ama ulach 
Knan przyjął pierwszego podsekre­
tarza stanu i wicemin stra spraw za­
granicznych generała Konarzewskie­
go, szefa gabinetu ministra spraw 
w ojsko wych puikown ka B^cka i sze­
fa lotnictwa wojskowego pułkowni-

PRAGA, 1-5 (Tel. wi). 2 okazji 
lû-bjoia »Legjonu Czeskiego“ we 
Włoszech odbyły się tutaj uroczy, 
stości przy udziale prezydenta Ma­
saryka. Był również obecny poseł 
włoski, gen, Gbaciani—twórca nLeg- 
jonu Czeskiego* we Włoszech, Min. 
Spraw Wojskowych Udrżal wygłos I 
przemówienie, w którem powiedział, 
że od początku istnienia państwa 
Czesko-słowaokiego, w ciągu pierw­
szego dziesiątka lat wytężano wszyst­
kie siły do utrzymania pokoju, co 
jest warunkiem pierwszym i koniecz­
nym dla rozwoju świata ' stosunków 
europejskich. Jednak każdy będsie 
Czechom wrogiem, kto choćby po 
piędź sięgnął obszaru czesko-słowac-

ka Rajskiego z darami dla 1. K. M 
Królestwa Afganistanu odArmji Pol­
skiej. Ofiarowano więc krótowi mau- ’ 
zer-sztucer wykonany całkowicie z pol­
skich surowcowi materjalów w poi- j 
skioh zakładach amunicyjnych, ozdo­
biony pięknemi rzeźbami herbów 
Polski i Afganistanu z napis» m nJ - 
go Królewski j M jści Aman Ullacho- 
wi Khanowi Królowi Afganistanu na 
pamiątkę pobytu w Polsee — od 
Ministra Spraw Wojskowych.”

Pułkownik Rajski ofarował sa­
molot szkolny, cažkowcie wykonany 
z polskich materjałów za wyjątkiem 
motoru, w fabryze „Samolot” w Poz­
naniu typu inżyniera Bartla.

Prócz tego pułkownik Rajiki ofia­
rował wspfiniaiy Album widoków 
Polski z lotu z odpowiednią dedyka­
cją od Polskiego Lotnictwa Wojsko­
wego.

Król Amanullach podziękował ser­
decznie za te dary.

O godlinie 1 minut 80 minister 
Spraw Z j graniczny oh pan August Za­
leski w apartamentach swych w Pa­
łacu Kronenberga wydał na cześć 
Ich Królewskich Moś i śniadanie, ua 
którem byli: I. K. M. Król i Królo­
wa. Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
z Małżonką, obiedwie świty, korpus 
dyplomatyczny z J. E. ks Nuncju­
szem Apostolskim, Arcybisk. Mar­
rn aggim i ambasadorem F/ancji La- 
rochem na czele, dyrektor departa­
mentu politycznego Minist. Spraw 
Zagrani iznych Jackowski i inne wy­
bitne osobistości.

kiego a każdy Czech i każdy 
wak to dziś rozumie i bronić będzie 
Ojczyzny do upadłego.

Śmiała lotniczka angielska
KAPSZTADT, 1.6 (Tel. ®1.) Lu- 

dy Bayley wylądowała na tutejszym 
lofrriku, dokonywując w ten sposób

10-lecie Legjonu Czeskiego we Włoszech.

Zatarg egipsko-angieUki.
ski o zgromadzeniach dając wielkie 
prawa organizatorom wieców, a ogra­
niczając interwencję policji, przez co 
zagraża w wyraźny sposób życiu 
i mieniu cudzoziemców w Egipcie. 
Dalej Sir Austen Chamberlain oświad­
czył że dywizja eskadry angielskiej 
z Malty w składzie 2 jednostek bo 
jowych i odpowiedniej liczby krążo­
wników już odpłynęła do Egiptu.

MALTA, 1.5 (tel. wl.) Krążowni­
ki „Verspite”, „Valiant“ opuściły już 
tutejszy port wojenny udając się do 
Egiptu.

przelotu na awionetce bez towarzy­
sza z Anglji do Kapsztadu.

Wybory do Rad Gminnych w Styrji.
WIEDEŃ, 1.5 (Tel. wl.) W Styrii { • I < » .... . . . 9

bory do Rad Gminnych. W więk-

Straszny wypadek samochodowy.
15 (Te), wł.) szosy. 4 osoby poniosły śmierć na 

w ‘ ’ na miejscu, dwie otrzymały ciężkie
wielkim pędzie spadl z wyniosłej rany.

Zamach samcĎójczya
PŁuCK. Wozoraj Irena Argutow- dzinnyoh przewiozło Pogotowie Ba­

ska (Ryb*ki 16) targnęła się na swe Ä ‘ - ...
życie, zażywając esseuoji octowej. 
Desperatkę, która ohoiała sobie ode­
brać życie i powodu stosunków ro-

Pierwsze walki chińsko-japońskie.
.PEE'N, 1.5 (Tel. wł). Z Pekinu Połudoiowo-Chińskiemi a Japońskie- 

donoszą, że w prowincji Szan—Tung ’ — TZ-* ° -----
doszło do walki między wojskami

Powitanie lotników niemieckich
w New Yorku.

Zwycięstwo Poincare’go
PARYŻ, 15 (Tel. wl.) Wynik 

dodatkowego uzupełniającego głoso­
wania we F.ancjl są następujące. 
Wybrano: Republikanów 169; Repu 
blikanów lewicowych 95; Radykałów 
nlezalnych 60; Socjalistów radykał- 
nvch 59; Republikanów socjalistów 
45; Socjalistów 102; Konserwatyści 9, 
Komunistów 16.

Brak danych z jednego jeszcze 
okręgu.

Zyskali: konserwatyści 2; republi­
kanie 41; republikanie lewicowi 10; 
radykał! 12 Stracili: socjaliści rady 
kalni 20; republikanie - socjaliści 2; 
komuniści 8

PARYŻ, 1.5 (Tel. wl ) Prasa pa 
ryska omawia już wyniki wyborów, 
pisząc o zwycięstwie Poincarege, 
który będzie rozporządzał w Izbie 
większości 400 głosów na ogólną 
liczbę 612 posłów. Min. Pallierez,

WARSZAWA, 1.5 (Tel. ;Wł.)
Wczoraj Komisja Budżetowa rozpa 
trywaia sprawę funduszów dyspozy 
cyjnych i propagandowych M in. Spr. 
Zagr. Po ożywionej dyskus i, w cza

j sie której szereg mówców pragnął

■ Konferencja Organizacyj Cnrzesc,-Społecznych.
KRAKOW, 1.5 (Tel. *1). Oneg- 

daj zakończyła się konferencja or­
ganizacyj Chrzęść. - Społecznych. Na 
obradach było zgórą 70 osób repre­
zentujących 42 obwody.

11

mi, gdyż Cżang—Kij— Stek mimo 
protestu japońskiego prier wał liuję 
kolejową, wiodącą do prowincji Sian 
Tuug. Oddaial japoński w sile 5000 
ludii wysłany na stację, gdsie nastą­
piło starcie nie poswoiil na dokony­
wanie snisacaenia,

Dosało do wymiany straalów. Re­
sultat walki niewiadomy. Wiadomo 
tylko, że Usang—Kaj—»Ssek miał się 
spotkać s Min. Spraw Zagraniczny h 
rsądu Ndnkińskiego protestując prze­
ciwko interwencji japońskiej. Zró 
dła japońskie incydent ten bagateli­
zują. Podobno C ’.a ug — Kaj — Ssek 
zdecydowany jest występować agre­
sywnie przeciwko wojskom japoń­
skim w Szantungu.

Z prac Komisji Budżetowej.



2. DZIENNIK PL O C K I. 1 02

Polski lot przez Ocean

POSEŁ DASZYNSI
„Naprzód” przynosi wywiad z mar­

szałkiem sejmu, pos. Daszyńskim w 
sprawie losów polskiego parlamen­
taryzmu.

„Uważam — mówił — za rzecz nie-

jak w społeczeństwie. Dlatego na 
pytanie: — czy słuszny w zasadzie, 
choć w pewnych szcz egółach niezu 
pełny, projekt ZLN. znajdzie w Sejmie 
potrzebną większość, niemożna dziś 
odpowiedzieć: — Tak!

Najclekawszem jest to, że Trybu 
nał Konstytucyjny zwalczają zaciekle 
patentowani obrońcy demokracji., 
socjaliści. Zwalczają instytucję kó 
ma stać na straży ustaw demokra­
tyczni j naszej Konstytucji. 1 tu po- 
p.-riaą sami z sobą w sprzeczność. 
Obecną Konstytucję bronią jako nie 
naru zalną zdobycz demokracji, in 
stytucję zaś; mającą stać na straży 
nienaruszalności teiże Konstytucji — 
zwalczają.

Taktyka ta wykazuje całą obłudę 
socjalistów i demaskuje ich właśnie 
jako nieszczerych obrońców demo­
kracji.

4-ej popoi. odbyło się miesięcsne ne. 
branie Katolickiego Zwąsku Polek 
F sali Tjw, Rolnicsego. Sekretarka 
odory tata spraw osdauie s daiałalaoś- 
oi awi^aku, a s nowych projektów 
zaznacza się uchwaleniem zbiórki 
ulicanej w pewnych punktach miasta 
ą maja na rseoz Macierzy Szaoinej 
ktoią to kwestę podjęły członkinie. 
Przewodniczą la poadała tek pod obra« 
dy projekt, który w centrali od kilku 
miesięcy jest przygotowywany, mia­
nowicie: Dzień Matki. Ameryka, na 
stępnie państwa skandynawskie, od 
kilku lat święto Matki zaprowadziły 
u siebie, Polska szczególnie ten dzień 
uświetnić powinna.

Dzień Matki ma społeczeństwu 
przypomnieć ile zawdzięcza Matkom. 
Urodzenie, pielęgnowanie, karmienie 
dziecięcia wymaga od matki ciągłych 
nieustających, a drobnych poświęceń, 
co obok zwykłych zatrudnień domo­
wych stanowi nierozerwalny łańcuch 
czynów niezbędnych, a nigdy nale­
życie mę cenionych.

, Polska zaś ma jut z bliskiej prze­
szłości obowiązek ten dzień obcho­
dzić. Matkom polskim zawdzięcza 
naród nasz, te pod wpływem usiło­
wań zaborcy wschodniego nasza mło­
dzież się me zrusyfikowała i nie sta­
ła się prawosławną. W serca mło­
dziutkiego pokolenia Matka z mle­
kiem swej piersi przelewała uczucia 
miłości dla uciśnione j ojczyzny, przy­
wiązanie do wiary ojców, śpiewając 
mu przy kołysce pieta: pobożne, 
prowadiąo mu rączkę słabą w znak 
krzyża świętego. Jest więc za co, 
za tę wielką zasługę katolicko-naro-*

Zainteresowanie przygotowującym 
się w Paryżu polskim lotem trans­
atlantyckim wzrasta w Polsce a dniem 
każdym. Francuska prasa komuniku­
je szczegóły dotyc ące dwóch lotni­
ków, którzy mi ją ątanowić załogę 
polskiego samolotu. Obaj mają za 
sobą świetne zasługi w historji wo­
jennej i pokojowej żeglugi powietrz­
nej. Major pilot Ludwik Idzikowski 
liczy lat 37 i jest htnik.em od roku 
1915. Początkowo służył w armj 
rosyjskiej, zmobilizowany jako słu­
chacz politechniki w Leodjum, potem 
w roku 1918 przechodzi do armji 
polskiej i aostaje się do słynnej 
eskadry pułk. Fanutleroy, ^działającej 
przez cały czas z olbrzymim sukce­
sem na froncie. Zn łużbę frontową 
major Idzikowski odznaczony został 
krzyżem „V«rtuti Militari* i Krzyżem 
Walecznych, oraz szeregiem pochwał 
naczelnego dowództwa. Ze względu 
na wysokie kwalifikacje major Idzi-

O PARLAMENCIE.
zwykle ważną, aby ustały w sejmie 
*»ewne manjery sejmu poprzedniego. 
Sejm powszechnego glosowania po­
winien być ciałem, które takže zew­
nętrznie powinno wzbudzać respekt 
i szacunek w narodzie. Przepiękna

kowski zostaje po wojme instrukto­
rem, a uastępnie szefem pilotażu we 
wyżsaej szkoło lotniczej w Grudzią­
dzu. Następnie zostije przydzielony 
do departamentu lotnictwa w War­
szawie. W roku 1924 i 1925 brał 
udz>«ł w raidzie polskim z Paryża do 
Warszawy. Później mianowany do­
wódcą dywizjonu w pierwszym puł­
ku lotniczym zostije odkomendero­
wany do komisji zakupienia samolo­
tów wojskowych we FrancJ i wy­
wiązuje się jak najsaszczytniej ze 
wszystkich powierzonych mu zadań.

Major pilot Kazimierz ^Kubala był 
najlepszym obserwatorem lotniczym 
w armji polskiej. Liczy on 35 lat. 
Ukończył chemję na ^Uniwersytecie 
Krakowskim. Lotnikiem jest od ro­
ku 1916. Był w czasie bohaterskiej 
walki pod Lwowem. Zn zasługi 
frontowe odznaczony jest krzyżem 
„Yirtuti Mditati” i czterokrotnie 
krzyżem Walecznych. Po woje a 
major Kubala pracuje w warsztatach 
lotniczych, kończy kurs fabryczny w 
Paryżu, następnie już jako przygoto­
wanie do lotu transatlantyckiego koń­
czy kurs nawigatorów morskich w 
Brest.

Do lotu polskiego zakupiono oraz 
przy gotowano specjalnie olbrzym* 
płata wiec Amiot z silnikiem Lorain 
Dietrich o sile 650 PH. Płatowieo 

Trzeba mleć nadzieję, że wszy­
stkie w Polsce obozy zgodzą się na 
ten pogląd organu „jedynki” — i że 
poprą ten, jaki jest projekt. Chyb?i, 
że ktoś wysunie inny, lepszy Choć 
sądząc po zarztach jakie „Czas” 
wysuwa, projekt ZLN nie jest do 
odrzucenia i może się stać podsta­
wą dla dyskusü.

Projekt ZLN. jest zmianą kon­
stytucji Może więc być uchwalony 
przez Sejm obecny większością 7, 
głosów, Czy ją uzyska?

Powinno się powiedzieć: — tak! 
Niema bowiem w Polsce chyba obo­
zu politycznego, któryby się kiedyś 
Trybunału« Konstytucyjnego niedoma-

kazywało szkodliwoścJści jego bra­
ku,.. Ale przy naszym demokratvz- 
mie mąjfty pewne arysUkiatyc^ne 
manjery... „Kto go rodzi?“ — pyta 
ją się dotąd w naszych salonach ary­
stokratycznych, zanim mu drzwi 
otworzą Te salonowe manjery (ale 
te tylko) przeszczepiono do życia

I
 Rwetes nielada panował onogdaj 

w tichým zazwyczaj i skromnym przy­
bytku sądu pokoju 14 okręgu st. m. War­
szawy, gdzie urzęduje sędzia Michałowski, 

| Rozważano sprawę ks. Zacharjasie 
wieża, twórcy Kościoła Narodowego 
w Polsce oskarżonego przez adw. Wae 
ława Zaczyńskiego, działającego z peł­
nomocnictwa kolejarza M. Sindzińskiego 
o oszustwo.

Zaciekawienie było olbrzymie ze 
strony poszkodowanych, którzy padli 
ofiarą niezbyt pochlebnej działalności Z.

Oskarżenie polegało na tem, że ks. 
Zacharjasie w i cz od wielu osób pragną 
cych uzyskać „rozwód“ pobrał większe 
sumy, wprowadzając ’o w błąd że w ten 
sposób przez Kościół Narodowy uzy­
skają szybko i łatwo iegalne rozwiąza­
nie małżeństw.

Ponieważ po kilku miesiącach ocze­
kiwania rozwody nie zostały udz elono, 
poszkodowani zwrócili się o zwrot pie­
niędzy i w»edy ks. Z. sprawę przeka- 

k zał ku nsysterzowi prawosławnemu
I Na rozprawie ks. Z. przedstawił 
Ý nominację urzędową, otrzymaną od 

metropolity w Polsce Djonizego oraz 
wyjaśnił że w chwili przyjęcia spraw 
rozwodowych, Kościół Narodowy zawarł 
unję z Kościołem Prawosławnym obec 
nie zaś unja została zerwana, natomiast 
zawarto unję z Kościołom Starokatolickim

Sąd, wobec tego, że ks Zacharja 
sicwicz, przyjmując , pieniądze, był 
urzędnikiem, mianowanym przez władzę 
kościelną, uznawaną przez raąd polski, 
tj. pr'ez meropoHtę prawosławnago 
i wobec tego zachodzi tu oskarżenie 
urzędnika stanu cywilnego o czyn, 
spełniony w urzędowaniu — skierował 
sprawę do prokuratora przy sądzie 
Okręgowym w Warszawie.

O Trybunał Konstytucyjny. | 0 r“;X“’"
I politycznego. „Kim jest wnioskodaw
I ca? Z jakiego klubu?* Oto najwa 

żniejsze i rostrzygające pytanie przy 
traktowaniu spraw zarówno W Sejmie.

Z KOŁA POLEK. i
Ouegdaj w 219.4 o god^. i dową uozoić podwójnie diień Matk :

. i i Matki polki i Matki katolioak . !
1 27 maja na n-stępnem mięsięcz- j

nem lebraniu Kat. Zw. Polek omr. 
wiane bgćą spuioby, jakiemi Polak* 
ueaoió ahoe dzień Matki. Wsayatki ' 
polki ozy stare czy młode, powinny 
wziąć udział w tem święcie, bc> 
piorwMe miały matki swe, a młcd 
pu aawdz:ąozaj*ą żyoie i wychowani 
w trudach i znojach nienagrodzonyeb.

M CurminsÄa.

ZLN. zgłosił do laski marszał­
kowskiej projekt ustawy o ustano- 
Wleniu Trybunału Konstytucyjnego... 
Projekt zawiera 5 artykułów. W art. 
1 powiedziano:

„Powołuje się Trybunał Konsty­
tucyjny do orzekania o zgodności 
z Konstytucją ustaw i rozporządzeń 
z mocą ustawy (art, 44, ust. 5 i 6) 
tak co do treści, jak i sposobu ich 
wydania. Orzeczenie Trybunału Kon­
stytucyjnego, ustalające sprzeczność 
z Konstytucją lub naruszenie jej po­
stanowień przez treść przepisu praw­
nego lub sposób jego wydania, unie­
ważnia tenże przepis”.

W art 2: . . - -
„Trybunał Konstytucyjny wydaje [ gał Niema plsma.Jitóreł^ nie ^wy- 

orzeczenia na wniosek :Rządu, Sej­
mu, Senatu, Sądu Najwyższego, Naj­
wyższego Trybunału Administracyj­
nego, Trybunału Stanu.

Orzeczenia Trybunału Konstytu­
cyjnego o sprzeczności z Konsty­
tucją lub naruszeniu jej postanowień 
przez rozporządzenie z mocą usta­
wy, wydane w czasie, gdy Sejm 
i Senat są rozwiązane (art. 44, ust. 5) 
mogą być wydane także na wniosek 
marszałka Sejmu i Senatu (artykuł 28, 
ustawa 2).

Trybunał Konstytucyjny składa się 
z 9 u członków. Przewodniczącego 
i dwóch członków mianuje Prezydent 
Rzeczypospolitej, trzech członków 
deleguje Sąd Najwyższy oraz trzech 
Najwyższy Trybunał Administracyjny”.

Dalsze artykuły mówią o wpro­
wadzeniu ustawy w życie.

Na potrzebę stworzenia Trybuna­
łu Konstytucyjnego wskazywano od 
dawna.., Najgłośniej wołało o niego 
samo życie. I tak np. z okazji usta­
wy o reformie rolnej z lipca 1925 r. 
lub w związku z dekretami prasowe- 
mi rządu, względnie z uchylaniem 
„dekretów-ustaw“ przez Sejm, przy­
chodziło wówczas do konfliktów mię­
dzy najwyższemi w państwie władza­
mi; konflikty te — co Jeszcze gor­
sze — nie zostały zlikwidowane; brak 
było trybunału, powołanego do orze­
kania o zgodności istniejących ustaw 
z konstytucją. Taki stan rzeczy pro­
wadził do ^kompromitujących naszą 
praworządność wypadków; sądy zmu ■ 
szone siłą rzeczy wydawać wyrok 
o konstytucyjności pewnej ustawy 
(hp. dekretów prasowych) w jednej 
miejscowości orzekały tak, w innej 
wprost przeciwnie... Z tych powo­
dów inicjatywa :ZLN. zasługuje na 
uznanie i na poparcie.

Zarzucają projektowi, że Jest 
pomyślany jako demonstracja prze­
ciw rządowi’, — podejrzywając go 
o skrytą intencję skrępowania rządu 
w jego działalności więzami nie da- 
jącemi się łatwo zerwać.

Motywacja projektu podana w or­
ganach ZLN, na pierwszy plan wy­
suwa gorączkową działalność ustawo­
dawczą rządu obecnego jako powód 
do spiesznego uchwalenia ustawy. 
Nie o intencję tu jednak chodzi 
projektodawcy, ale o samą ustawę. 
A ta jest pożyteczna; więcej — jest 
konieczna. Sam .Czas“ krakowski 
to przyznaje w słowach: „Nie wyo­
brażamy sobie praworządności w 
Polsce bez Trybunału Konstytucyj­
nego”. ,

Ubezpieczenia
Ministerstwo Skarbu (Państwowy 

Urząd Kontroli Ubezpieczeń) komu­
nikuje :

W związkii ze zbliżającym się 
okresem gradowym Państwowy Urząd 
Kontroli Ubezpieczeń uważa za ko­
nieczne zwrócić uwagę interesowa­
nych kół gospodarczych na potrzebę 
wykorzystania w jak najszerszym za­
kresie ubezpieczeń plonów od grado­
bicia.

Rok ubiegły katastrofalny pod 
względem gradowym pozwolił wy ść 
bez strat przezornym rolnikom, któ 
rzy ubezpieczyli swe plony. Należy 
zaznaczyć, że zakłady 'ubezpieczeń 
wypłaciły w 1927 roku tytułem od­
szkodowań 16 mllj. zł. przy 11 milj. 
zł: zebranych składek. Zakłady ubez-

od gradobicia.
pieczeń pokryły pomlenione straty 
dzięki reasekuracji.

Obowiązkiem wszystkich organi- 
zacyj rolniczych jest dopilnować, 
ażeby członkowie ubezpieczyli się w 
roku bieżącym od gradobicia. Obo­
wiązkiem każdego dobrego rolnika 
jest zawrzeć ubezpieczenie od gra­
dobicia, aby przy pomocy niewielkie­
go wydatku na składkę uzyskać pew 
ność, że ewentualne gradobicie nie 
spowoduje zachwiania gospodarcze­
go czy ruiny.

Polska pod względem kultury 
ubezpieczeniowej stoi daleko po za 
inneml państwami, gdzie ubezpiecze­
nia są zwyczajną potrzebą każdego 
obywatela i czas zabrać się do wal­
ki z nieuświadomieniem spoleczeń 

I stwa w tym kierunku.

marmurowa sala sejmowa powinna 
' być przybytkiem poważnej i gruntów 

nej pracy ustawodawczej, Po tylko 
í parlament twórczo pracujący nad za 

gadnleniami życia państwowego znaj- 
! duje oddźwięk w narodzie Demo­

kracja, wymagająca szacunku, powin­
na w pierwszym rzędzie sama siebte 
szanować“

Nie mówi, jednak p. Daszyński 
kto to kompromitował autorytet po­
przednich sejmówl Wyręczymy go! 
Kompromitowała go lewica, w której 
rej wodził właśni klub p. Daszyń 
skiego, PPS Ona awanturowała się 
przy głosowaniach (np. przy Mor 
mle rolnej) robiła obstrukcje, orga 
nizowa<a „oplnję” przeciw uchwałom 
sejmu (np.'W sprawie senatu). Jeśli 
kto jest odpowiedzialny za obecny 
upadek autorytetu se.mu, to niewąt­
pliwie w pierwszym rzędzie demago­
giczna PPS

ma nosić naiwę „Orseł Biały“.

kącik.
NIE ZNA PRZYCZYNY.

Piękna Leon ja: — Jutro moie 
imieniny,.. Zakochany Feluś- — To 
tei priyśly pani tyle róż, ile lat pani 
lioaysa.

Wracając do domu, wstąpił Feluś 
do kwiaciarni i namówił bukiet o 20 
różach. Gdy rano chłopiec miał od­
nieść róże pannie Leon j i — rsekła 
kwiaciarka:

Pan Feliks płaci rsetelnie, a że to 
pewniH dia narsecrtonej bukiet, dołożę 
12 róż. Zamiast 20, uwiła 32 róż.

Gdy Feluś praysaedł winssować, 
panna Leonja ani nie spujrsała na 
niego, dostał kośna i do dniś dnia 
oiedak nie snn prsyosyny,
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Zachód słońca 18.58

Dziś» Filipa i Jakóba 
Jutro Zygmunta Kr.
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ÎOlflW W PŁOCKU!

siEwniKi so ih.iła i nmziiw sziuczhhb 
ooonr, ptooi, Koinwow. 

WLĎK1. ÜLEBüSZE i BP1EEŮEZE

międzynarodowej, na mocy stosow- 
□ego układu i niepożądaną, a w o za- 
saoh ostatnich wprost oburzającą, akcję 
na tern tle prezesa Komisji mieszany, 
Caiandera, przysłanego na śląak z ra 
mienia Ligi Narodów. Zobrazowaw­
szy akcję CJondera, który ujawnia 
z coraz większą zachłannością ten­
dencję popierania wyłącznie niemczyz­
ny na Śląsku, wtrącając się w spra­
wy wewnętrzne rządu polskiego, co 
ostatnio znalazło wymowny wyraz 
w zakazaniu śpiewania „Roty” Ko­
nopnickiej i mówca nawoływał do 
odpowiedniego protestu.

Sprawy na Śląsku Opolskim, po­
zostającym pod panowaniem nie­
mieckim, zobrazował pan Z. Macie­
jowski, ujawniając liedopuszozalne 
stosunki i karygodne wprost trakto 
wanie żywiołu polskiego, wymowną 
ilustracją czego jest pogrom zebrania 
polskiego o charakterzerse kultural 
nym wyłącznie, jaki miał miejsce 
niedawno. Pogromu dokonali umun­
durowani siepacze niemieccy, nalj- 
żący do miejscowych bojówek.

Po ty h referatach pau przewod­
niczący odczytał dwa stosownie uk- 
żone protesty, przyjęte przez zebra­
nych burzą oklasków,

W iec zakończył s ę uroczystem 
odśpiewaniem „Ruty” przez wszyst­
kich zebranych.

Międzyszkolny Bieg ną Przełaj.
Z okazji uroczystości i-go maja 

szkoły średnie płockie urządzają mię­
dzyszkolny bieg na przełaj na prze­
strzeni 3 kilometrów. Start i meta 
znajdować się będą na boisku miej- 
skiem, a trasa biegu przebiegać bę­
dzie przez sąsiednij pola i naturalne 
przeszkody tezenowe. Nie wątpimy 
te ta piękna impreza sportowa zgro­
madzi w'élu widzów, żądnych pozna-

W1OG protestacyjny.
W niedzielę ubiegłą, d. 29 kwiet. 

nia, w sali Teatru Miejskiego, odbył 
się wiec protestacyjny, urządzony 
staraniem miejscowego koła Ligi 
Obrony Kresów Zachodnich. Zebra- 
ńie zagaił pan rejent Pawłowski 
krótkiem przemówieniem, w którem 
wyłuszczył cel wiecu.

Na przewodniczącego zaproszono 
pi iia mecenasa Balińskiego, który 
powołał na assesorów p.p.: dyrektor > 
wą Skarżyńską, Niemirowską, Kę­
dzierskiego, Brudniokiego i Hajdu- 
klewi?za.

Sprawę stosunków narodowościo­
wych na Śląsku, pozostającym obec­
nie pod władzą Polski, referował wy­
czerpująco i rzeczowo przedstawiciel

TI1K1HÏ I nUül HÍII080WE, 
LEMIESZE 1 ODI’UOniE, ZUI 00 HLTÏ- 

WÄTOROW oraz EZESC1 ZAPASHWE.
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Męzozyźsl w wieku poborowym mogą 
się żenić.

2 dniem 1-ym maja wchodzi w 
tycie rozporządzenie Ministra Spra r 
Wojskowych w sprawie zawierania 
związków malśsńikich przez męt 
osy za w wieku poborowym.

Nowe rozporządzenie daje zupeł­
ną swobodę poborowym i znosi do 
tycbczasowy przepis uzyskania spe­
cjalnego pozwolenia od wlaśoiwegj 
D. O. K. na zawarcie małżeństwa.

Mtmorjal Kupiectwa dla Wojewody 
Warszawskiego.

W czasie pobytu pana Wojewo 
dy Twardo w Płocku delegacja ko 
piectwa płockiego w składzie 8 obó j 
złożyła memorjał w sprawie zbyt 
wielkich ciężarów podatkowych, obar­
czających nadmiernie nasz hand !, 
przemysł i rzemiosło.

Bójki.
Walenty Dobosz z Kuahar zamel­

dował policji w 'Drobinie że niejaki 
Władysław GóźJź pobił go dotkliwie 
kamieniem.

Franciszek Wolski (Bielska, 51) 
domósł policji płockiej o pobiciu go 
przez Jana Makuuńsziegu z Płocka,

Przeniesienia w wojska.
Dziennikiem Personal ym Mini­

sterstwa Spraw Wojskowych Ň 9 
z dnia 26 kwietnia roku bieżącego 
zostali przeniesieni : podpułkownik 
Glanz Antoi z 8 pułku artyhrji po­
łowę) do 6 pułku artylerji ciężkiej 
na stanowisko Zastępcy Dowódcy 
Pułku; major Dutkiewicz A. a 27 p. 
artylerji polowej do 8 pułku artylerji 
potowej na stanowisko Dowódcy Dy­
wizjonu.

Rabusie wycięli dziesięć olszyn 
w Berowiezkacb.

P. Adolf Januszewski zameldował 
policji w Borowiezkach, że nieznani 
sprawcy wycięli na łące, należącej do 
cukrowni „Borowiczki* 10 pięknych 
olszyn.

ECHA PŁOCKIE
KALENDARZYK.

Towarzystwo Naukowe Plookio, 
Muzeum otwarte: w piątki i niedziele 
11-ej no I-ej. Bibljoteka we wtorki, czwart­

ki i soboty od 4-ej do 6-ej. 
Czytali!« parafjaloa.

Czytelnia parafialna otwarta od 5—7-ej 
wieczorem.

STAN WODY — WISŁA.
Kraków 26.4 — 160 pb 64 cm 
Zawichost 26.4 plus 187 nb. 21 cm. 
Warszawa 26.4 plus 194 ub. 16 cm. 

BUG.
Wyszków 26.4 plus 176 ub. 1 cm. 

NAREW.
Pułtusk 26.4 plus 171 ub. 4 cm, 
Płock, 1.5 4- 188 ub. 7 temp. 15.2 g

Radjo-koncerty.
Program na dziś. 

12.00—16.20 Komunikaty. 
15.30—16.00. Odczyt dla maturzystów szkól 

średnich p. t. Wielka Emigracja. 
16.00- 16.26. Polska Współczesna. 
16.2Ö—16.40, Nad program i komunikaty. 
16.40—17.05. Odczyt p. t. Uczciwość 

w sporcie. 
17.20—17.45. Transmisja odczytu z Poznania.
17.45- 18.45. Koncert muzyki francuskiej.
18.45— 18.55. Rozmaitości. 
19-05—19 15 Komunikat rolniczy. 
19,20. Transmisja z Opery Katowickiej. 
22.00—22.30 Komunikaty 
22.50—23.30. Transmisja muzyki tanecznej. 

Posiedzenie w sprawko opisu powiatu.
We śiodę d. 2.V o g, ß ppoł. od- 

będsie się wspólne posiedzenie Sek- 
cyi FiSjjgraficsaej i Ekonomi ce; 
Tow. Naukow. Płockiego w siedzibie 
T-stwa (I p.ętro, I schody) z nastę­
pującym porządkiem obrad :

1) Uwypuklenie roli Płocka w 
życiu kulturalnem i gospodarczem 
powiatu przy opracowywaniu mono­
grafii powiatowej ref. Dr, Maciessa.

2) Dyskusja i uwagi 00 do osta 
teozuegu podziału pracy. Proszeni 
są o łaskawe przybycie panowie re- 
ferenci działów oraz wszystkie oso­
by, sktóre przyrzekły pomoc w tej 
pracy. 
Echa otwarcia Sezonu Kolarskiego.

W niedzielę ubiegłą o godz. 3 ej 
zebrali się członkowie PI. Tow. Kolar­
skiego na narady nad obecnym sezonem 
ustalono program biegów, ćwiczeń i za­
wodów wszelkiego rodzaju.

Bieg Kolarski w dala 3 maja.
Dnia 8 maja odbędzie się z racji 

Sw.ęta Narodowego Bieg Kolarski, 
o jakim już pisał śmy.

Do zawodów zap*sało się dotąd 
12 zawodników z członków Towa­
rzystwa i zaproszonych gośui sympa 
tyków, gdyż tą Ło zawody klubowe. 

Jest nadzieja, te liczba zawodn - 
ków wynosić będsie 15 osób, 
teresuwanie biegiem wielkie.

Projekt ordysajl wyborczej 
rzemieclolszycb.

Ministerstwo przemysłu i 
opracowało proj'ekt ordynacji wyborczej 
do izb rzemieślniczych. W myśl tego 
projektu praîvo głosu mają otrzymać 
wszyscy rzemieślnicy, którzy conajmniej 
od trzech lat prowadzą samolste rze­
miosło, bierne zaś prawo wyborcze 
ci, którzy ukończyli 30 rok życia. Glo- I 
sowanie odby wać się będzie w ten spo- 1 nia młodych zawoduików. 
sób, jak przy wyborach do Sejmu t. j. 
na numery list, jednakże nie na iasa- 
dzio proporcjonalności, ale względnej 
większości, czyli, że w każdym okręgu 
przechodzi ta lista, która zdobyła naj­
więcej głosów

El«* try fikacja miast

Szybko postępująca elektryfikacja 
miast polskich zmusza władze do wy­
dania przepisów normujących sprawę 
uprawnień do wydawania zezwoleń na 
urządzenie stacji elektrycznych.

Ministerium robót publicznych opra­
cowało takie rozporządzenie i nieba­
wem złoży je w radzie ministrów Opie­
wa ono, że pozwolenia na urządzenie 
elektrowni wydawać mają wojewodo, 
wie a w obrębie Warszawy komisarz 
rsądn.

„Sbb* Felhjl Kru^zêwskioj
W dniu 6 maja r- br. przybywa 

do nas zespól „Teatru Nowego* 
« z Poznania i wystawi śliczną sztukę 

pióra F. Kruszewskiej p. L „Sen”.
Sztuka Kruszewskiejjmówl o Pols 

ce, o Nowej Polsce powojennej 
z ostatnich dni. W sposób niezwy­
kle prosty, środkami najprymltywniej- 
szemi budzi w nas autorka ustawicz­
ne napięcie uczuciowe i myślowe, 
jaka ma być ta Polska?

Dziewczynka, bohaterka sztuki 
śni... śni, że czarne, niewiadome woj* 1 
ska, które są wszędzie, mają w no- ! 
cy napaść na miasto. Od niebez­
pieczeństwa czarnych wojsk, od nie­
przyjacielskiego zalewu uchroni kraj | 
i miasto Książe, który stoi zastygły w i 
marmurze na placu. Trzeba Księ ; 
cia ze snu kamiennego obudzić. 
Ti zeba kupić czerwonych kwiatów, 
rzucić je pod kopyta książęcego ko­
nia, a Książe ożyie. Dziewczynka 
szuka, szuka kwiatów, cóż kiedy na 
drodze do urzeczywistnienia jej po­
słannictwa staje Zielony Pajac, któ­
ry w pokoju Dziewczynki wisial na 
lampie i który utrudnia uciążliwa 
drogę do Księcia. Gdziekolwiek

I
 się Dziewczynka skieruje, spotyka 

się z niezrozumieniem i z przeszku-
, darni nie do przezwycięnia. Ani lu- ?
dzie z ulicy, ani ludzie z biura, ani g _____________
ci co są na placu i co przyszli na f L;gi Kresów Zachodnich s Warssa- 

' bal, nie rozumieją Dziewczynki. Go- s P*n Dziatkowski. Mówcapri^d- 
rący entuzjazm, żywe, biiące serce stawił stosunki mniejszości naród fi­
nie może się pumieścić W sztyw- ] wycb na Śląsku, podlegające kontroli 
nym, martwym, kamiennym organiz -------J’ -
mie życia tej koszmarnej Polski, któ­
ra widzi Dziewczynkę w swojej wę­
drówce do Księcia.. Książe jednak 
żyje i żyć będzie i zeskoczy z pomni 
ka i zejdzie żywy w nowe życie, 
aby je przepalić ogniem entuzjazmu 
aby organizm kostniejący Dooudzić 
do życia przez serce bijące.

Poruszone w tej sztuce zagadnie­
nia są nam bliskie i drogie przez 
żywotność spraw, które są udziałem 
naszym niemal w każdej dziedzinie 
twórczej, entuzjastycznej pracy, któ 
ra jest chlebem naszym powszednim*.

Inscenizacja widowiska przez E. 
Wiercińskiego wydobyła wszystkie 
najistotniejsze wartości utworu ideo 
we przez dostosowanie do charakte­
ru sztuki wszystkich elementów twór­
czości teatralnej, które składają się 
na całość jednolitą i konsekwentną 
w zespoleniu treści z formą. Reży­
ser Wierciński w zagadnieniu for- 
malnem tej sztuki zadokumentował 
jednocześnie dążenia estetyczne ze­
społu który jest organizacją artystyczną 

Ï o wyrsźnych dążeniach do zdobycia 
nowej formy nowoczesnego teatru.

Kradzież drobiu.
Na szkodę niejakiego B. Komorow­

skiego w Kozinie gm. Rogozino skradzio- 
! no drobiu wartości 40 zł.

Z TEATRU.
(„Moralność pani Dulskiej" G. Za 

polskiej - sobota).
.Merslnośó pani Dulskiej“ jest 

utworemr który sdobył sobie trwałe 
miejsae w naszym repertuarse ko­
mediowym. Prawie w każdym sesc- 
nie teatralnym mamy możność stwier­
dzenia wartości niepraemiaiająoyoh 
walorów artystycsuyoh tej satuki, 
insnoDuiącej prawdą w odtworzeniu 
najbardziej1 istotnych, charaktery­
stycznych rysów danego środowiska 
i przenikliwością autorki w ujmowa­
niu kłamstw i podłostek, drapujących 
bjç w togę świętości, które stoją ja­
koby na straży moraln iśoi.

W sztuce- Zapolskiej mamy nieja­
ko klasyczny punkt wyjścia dla te­
go światopoglądu kołtuńskiego, któ­
ry zyskał popularność pod mianem 
„dulsinzyzny* i ktćry zdradza wielką 
żywotność i w czasach najnowszych, 
jakkolwiek uległ modyfikacjom pod 
wpływem zmienionych warunków 
społecznych,

1 dyrekcja naszego teatru nie szczę­
dziła starań, aby przybrać ten war­
tościowy utwór w (najlepszą, o ile 
możność, szatę wykonawczą, świad­
czą o tern zaproszenia na gościnne 
występy p. J. Leszczyńskiego (rolę 
-'■hyszka), oraz zaangażowanie nowej 
siły artystycznej (p. Oieńska w roli 
Hanki). Wskutek tych r zbiegów, 
nasz zespół wykonawczy został po­
ważnie wzmocniony, cc odbiło się 
bardzo dodat. io na całokształcie wy­
konania.

Rolę pani Dulskiej powierzono 
doświadczonej, rutynowanej artystce, 
p. Weissowej, artystka odtworzyła tą 
rolę z wielką sumiennością, unikając 
wszelkiej sztuczności i przesady.

Osobliwie moment d presji we­
wnętrznej i załamania się enFrgji tej 
typowej postaci przedstawiony został 
z dużą prawdą i siłą ekspresji.

Gość warsaawski, p. J. Leszczyń­
ski, w roli Zbyszka zaimponował nie 
zwykłą swobodą w kreowaniu tej 
postaci, przyczem zastanawiała peł­
nia charakterystyki, osiągnięta bez 
wysiłku, środkami prawdziwie arty- 
stycznemio Wydatny sukces od­
twórczy osiągnęła p. Wodzińska w 
niewielkiej roli Juljasiewiczowej, Po­
prawnie odegrały role Hesi i Meli 
b?. Poraska i Szyrmerówna. Rolę 
Heli, w odtworzeniu p. S »y r nierów­
ny uważać należy za jedną z le­
pszych w jej dotychczasowym reper­
tuarze, pod względem opanowania 
artystycznego.

Nowo zaangażowana artystka p. 
Oleńsks, w roli Hanki przedstawiła 
się bardio dodatnio, ,iako artystka 
wnikająca w psychologię postaci.

Niema rola p. Dulskiego w od- 
warzeniu p. Borowicza wypadła bez 
zarzutu.

W rolach epizodycznych (lokator* 
ki i Tadrachowej) ujawniły się w 
całej pełni zdolności charaktery­
styczne p. Ssadurskiej. Wielu z wi­
dzów i słuchaczy nie zdawało sobie 
prawdopodobnie sprawę, że te dwie 
tak biegunowo różne postacie kreuje 
jedna i ta sama odtwórczyni.

Reżyserja p. Wz iilewski=go świę* 
oiła w sztuce Zapolsk* swój tryumf 
istotny. Wystawa (wnętrze Balonika 
pp. Dulsk eh) nie pozostawiała nic 
do życzeń a.

Publiczne ić owacyjnie przyjmo­
wała wykonawców, a gościa war­
szawskiego w akcje drugim obdarzo­
no wiązanką kwiecia.

Przypomienle.
Przypominamy, że Magistrat pro* 

sil już na łamach naszego pisma 
o udekorowanie domów i balkonów 
w dniu lwięta Narodowego 3 Maja 
flagami I barwami naredowemi.
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Topiele«.
W sobotę ub. «»uwalono na Wi 

ile w pobliia Kępy naprioniw zbior­
ników Nobla swioki jakiegoś t tpieloa.

Praeprowadaone ślndstwo wyka- 
lało, te jest to niejaki A. R. Modry, 
kamień, iaraelita urcdsony w 1907 
roku w Ustroniu Łorożyńskiem, któ 
ry w 1924 r. powróoil i emigracji 

t i Argentyny do Polski, a w 1926 r. 
miał wyjechać do Waruawy w oelu 
wyiaukania sobie pracy. Od tego 
oaaiu słuch o nim aaginął. E<iperoi 
stwierdzili, te ciało Ajiyka muskało 
leteó jut conajmniej od roku w wo» 
daie. Ruakład ciała jest kompletny 
a sędaia śledoay pokcił je wczoraj 
praowieźd do kostnicy. Znamieuritm 

jest to, te rodzina zaginionego nie 
aglosla policji w swoim czasie nic 
o |ego zniknięciu bez wieści.

Wczoraj przybył do Płocka ojc. 90 
zmarłego.

KOMUNIKATY,
Warszawska Reprezentacja Woje* 

wódaka Zwiąsku Ziemian, organizuje 
wycieczkę ziemiańską do Prag1 (Cze­
chosłowacja) w oelu zwiedzeni i wy­
stawy rolniczej i wzorowych gospo­
darstw rolnych,

Wycieczka potrwa 8 — 9 dni, 
a koszt jej wynies:a 400—600 zł. od 
osoby. Zgłoszenia do dnia 10 mM« 
przyjmuje b.uro W. R, W. Z. Z

Natolińska 4 Warszawa—dokąd prze­
słać nálety 1) dowód osobisty lub 
wyciąg z ks ąg ludności stałej, po­
świadczony przez Starostwo; 2) Świa­
dectwo kwalifikacyjne ze Starostwa; ' 
3) Zwolukn> ) władz wojskowych: i 
do 26 ht tycia kat. A —- zwolnienie »’ 
P. K. U. od 26—40 ksiąteczkę woj­
skową of oerowie do lat 50 z wolnie­
nie D. O. K, 4) jedna fotograf,ę. |

Wyjazd z Warszawy w dniu 18 j 
maja; zbiórka w dn. 18 maja o godz, 
10-ei rano, w lokalu Oddziału War­
szawskiego Z w, Ziemian, Natoliń- 
ska 4.

Zuiąseit Ziemian 
Oddział Płocki,

Książki i czasopisma.
Nowa powieść Zygmunta Kisie­

lewskiego: „Amerykanka“ daje silny 
i zdrowy typ Polki amerykańskiej, na 
tle całej galerji powojennych dorobkie­
wiczów, businessmanów i poprostu zwy­
kłych złodziei, Tutaj, tak jak i do „Po- 
rinku“, zastosowaćby można świetną 
kry ty k? o nim Z Dębickiego: „ Autor 
brzydzi się wszelkiem kłamstwem wszel­
kim kompromisem, Życiu patrzy prosto 
w twarz i nie osłania ego złych, na> 
wet potwornych stron żadnym woalem. 
Na dnie jego duszy niema jednak nie­
nawiści do tego życia Przeciwnie, jest 
przebaczenie, jest mi/ośc, jest przeko 
nanie, że może i pc-winno być inaczej“. 
(Nakł. Gebethnera i Wolffa Cena zł. 5.}

REER^M

Konfekcja i || M a r. a n Praszkiewicz || Galanterja

...Pożycz mi pieniedzj. Ha (iż ii lał młtowiiie HM Ä, Marla“ Praszkiewicz tak tanio 
kalkuluje i sprzedaje konfekcję i galanterję

Dam orot Jilaltuui- poliiiïa? je opłaci iii poiyczyi ooiiwkl i kopili
— PŁOCK. — ul. Kościuszki 9, — Telefon 183 —

y gubiono książeczkę woi- 
Ł* skową wydaną przez P. 
K. U. Gniezno na im’ę Jana 
Wiesława Ch( yuows? iego 
rocznik 1889. zamieszkały 
w Ciachcinie gtn. Klemewo.

DZIf t DNI NASTĘPNYCH! I!

Wszechświatowej sławy arcydzieło DUMASA na 
■mmbmmhimm ekranie wmmmmh

„Dama kameljoua”
(„Królowa półświatka")

— W roli głównej NORMA TALMAGDE — 
■IMWWMimiHiBBmiWMIHHaMmiUJBH, MMMM

„SFINKS"1
I **

| | Początek seansów
g. 5 30. 7.30 9 30.

n *
11

S ' i i IAfiAC <MMM fi

DZIŚ 1 PNi NASTĘPNYCH ’ l !

„ZIEMIA 
OBIECANA“
film polskiej wytwórn1 podług słynnej powieści WŁ. ST. 
■MMBMMM REYMON1A — w 12 u aktach, mmmmm

MB
ZAKŁAD KRAWIECKI«

Gniezno

Płock Srodxka 14, Tal. 291.
ma zaszczyt zakomunikować Szan. KIijenteli, że zakład 
został zaopatrzony « najświeższe materjały krajo­
we I zagraniczne na sezony wiosenny i letni na gar­
nitury sportowe, wizytowe i palta według ostatnich 

.......... modeli krój wykwintny! ■■ "■1 11 ■

„Szwajcarskie gorzkie 
zioła** są naturalnym ła­
godnym środiem prze­
czyszczającym, ułatwia­
jącym funkcje organów 
trawienia i działającym 
przećlwko otyłości. 
„Szwajcarskie gorzkie 
zioła* pobudzają apetyt. 
Sprzedają apteki i skla­
dy apteczne pp zl 1.00 za 
pudełko Skład główny a- 
pteka A. GĄSECKIEGO 
W WARSZAWIE UL. 
LESZNO 41. Wysyłamy 
najmniej 2 pudelka po 
otrzymaniu zł. 4 gr. 30 fz 
przesyłką).

„Szwajcarskie gorzHe 
zioła“ (z marką „Kogut"? 
są stosowane przy cho­
robach żołądka,* kiszek, 
obstrukcji, kamieni żół­

ciowych.

Maloti!
Żądajcie w apte­
kach i skład, apt. 
hygjeniczn. przy 
sypki dla dzieci 

„Puder Ikldii“ 
(z kogutkiem) 
utrzymującej cia­
ło dziecka w zdro­
wiu i czystości.

Pudełk o 50 gr,

I4p| »Muszelka*. Maj — 
czerwiec, pokoje 2 zł. 

50 gr Z utrzymaniem 8 zł 
Czarnowska. 365

Urząd Gminy Łubk poda- 
je do wiadomości publicz­

nej, że w dniu 12 maja r. b. 
o godz. 13-ej odbędzie się w 
lokalu Urzędu Gminnego w Łub­
kach sprzedaż przez licytację 
sześć morgów ziemi (obsiane) 
z Osady Szkolnej wsi Łubki. 
Informacji udzitla Urząd Gmi­
ny Łubki ustnie lub telefonienie.

367

Ostrzeżenie Na polach m.
Wloczewo założono trut­

ki na szkodliwe ptactwo 363

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.11 

1926 r. o uregulowaniu een (Dz. Ust N. 18 poz. 101) Magistrat 
m. Płocka wyznacza obowiązujące na terenie miasta Płocka ceny 
na mąkę żytnią, otręby żytnie i chieb żytni, licząc za 1 (jeden) kg.:

Mąka żytnia 65% • • 72 gr.
Otręby żytnie ... 38 gr.
Chleb żytni 65% za 1 tlg . 72 gr.
Ch'eb żytni 65% za 1| kg. 1 zł. 08 gr.

W myśl § 7 powołanego Rozporządzenia Rady Ministrów 
wyżoj wyznaczone eony obowiązują od dnia 28 kwietnia 1928 r.

Y Inni żądania lub pobierania eon wyższych, lub nieujaw- 
nienia tych cen w cennnikich będą pociągani do odpowiedzial­
ności w myśl art 4 Rozporządzenia Pana Prezydenta R. P, 
z dnia 31 sierpnia 1926 r (Dz. Ust. R. P N. 91 poz 527) 
o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku.

Płock, dnia 27 kwietnia 19 8 r.
L. dz. 1964/0,28. Magistrat m. Płocka.

WAŻNE DLR PANÓW

Piekarzy i Culioniliua
Największa i najstarsza w swiecie fabryka 
maszyn i przyrządów oraz parowych 
pieców piekarskich. Kompletne
— urządzenia piekarń i fabryk pieczywa —

WERNER £ P F LEIDER E«
MB Sp. Hkc Wiedeń.

Praga, Budapeszt, Cannstatt - Sztuttgard, Berlin,^Ko­
lonia, Hamburg, Frankfurt n/M. Drezno, Londyn, Pa­
ryż. Medjolan, Saginaw U. S. A. Buenos Aires.

Maszyny i piece opatentowane we wszystkiph 
państwach i nagrodzone 173 medalami oraz
— — najwyższemi [odznaczeniami. — —
Zastępca i Herownik robót na Włocławek, Płock, K^tno
— i Mławę inżynier B FRANKENSZTEJři. —

informacje, kosztorysy i plany u kierownictwa robót
— Płock, Hotel Warszawski, telefon 77 —

SmłliiMIIIE HE RlOli î(. Ail. 

posiada na składzie mączkę rybną (ryby 
i śledzie mielone i suszone o za 

wartości proteiny I 
• tłuszczu 65%

■ Pointám? spßtialaiß. jako pasze dla triody. «

Cena ogłoszeń: Za wiersz milimetrowy lub jego miejsce« Nadesłane przed tekstem i str. — 40 gr. w tekście 2 i 5 str. 35 gr. za tekstem, 4 str. — 20 gr.; nekrologi— 
<5 gr.} zwykle — 19 gr.. drobne,za wyraz — 8 gr, Wyraz tłustym drukiem w dziale ogłoszeń drobnych — podwójnie Najmniejsze ogłoszenie 80 ur 
Fantnuylne tau», le i (bilanse) o 50 proc, drożej.__________
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